[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ
26.02.2018 г.                                     п. Бор
                                      № 20-106
Об утверждении протокола опроса граждан

В соответствии с частью 4 статьи 31 Федерального закона от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч. 1 ст. 23 Федерального закона от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»,  с целью реализации права населения на участие в осуществлении местного самоуправления муниципального образования Борский сельсовет, руководствуясь Решением Борского сельского Совета депутатов от 27.12.2017 г. № 19-98 «О проведении опроса граждан по вопросу ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Борская сельская библиотека», ст.ст. 17,20,22,27,29,38-2 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол опроса граждан от 10.01.2018 года № 1 согласно приложению №1.

2. Поручить Главе Борского сельсовета ликвидировать Муниципальное казенное учреждение культуры «Борская сельская библиотека».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета www.borchane.ru.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Борского сельсовета Розова В.Б.
Глава Борского сельсовета                                 И.И. Хвостова
Приложение № 1  к Решению
Борского сельского Совета

депутатов  от 26.02.2018 г. № 20-106
ПРОТОКОЛ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ОПРОСА ГРАЖДАН

10.01.2018 г.                                  п. Бор                                                        №1

     На основании решения Борского сельского Совета депутатов от 27.12.2017 г. № 19-98 «О проведении опроса граждан по вопросу ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Борская сельская библиотека»,  на территории Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края, 10.01.2018 года, проведен опрос граждан по вопросу: «Согласны ли Вы с проведением ликвидации Муниципального казенного учреждения культуры «Борская сельская библиотека»?».
                       Комиссия по проведению опроса установила:

1. Число жителей муниципального образования, принявших участие в опросе: 113 человек.
2. Число участников опроса, ответивших положительно на поставленный вопрос:  102
3. Число участников опроса, ответивших отрицательно на поставленный вопрос: 9
4. Число участников опроса, воздержавшихся от принятия решения: 2
    Комиссия  по  проведению опроса граждан на основании пункта  3  и подпункта 4.8 пункта 4  Методики проведения опроса граждан на территории Борского сельсовета по вопросу ликвидации Муниципального казенного учреждения культуры «Борская сельская библиотека», установила признать опрос состоявшимся.

Результат опроса: Вопрос, вынесенный на опрос граждан, считается одобренным.

Председатель Комиссии по проведению опроса: __________ И.И. Хвостова
Зам. Председателя комиссии:                                __________ В.Б. Розов
Секретарь Комиссии по проведению опроса:     ___________ Н.Н. Гуляева
Подписи членов Комиссии по проведению опроса:

1. ____________ / Т.В. Медведева
2. ____________ / Н.С. Сергеева